
EU bezpečnostní list  
Podle nařízení (EU) č. 1907/2006 (REACH) a nařízení (EU) č 453/2010 
Datum vydání/revize: 18. červenec 2013 
Referenční plazma normální 

1: Identifikace látky/přípravku a společnosti/podniku 

1.1 Identifikátor výrobku: 
Referenční plazma normální 

Reagencie je součástí následujících katalogových čísel: 

T955105 
T955105VSV 
T955500 
T955500V 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

Obecné určené použití: Laboratorní reagencie pro in-vitro diagnostiku lidských vzorků 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu: 
Název společnosti Dialab Produktion und Vertrieb von chemisch-technischen 

Produkten und Laborinstrumenten Geselschaft m.b.H., 
Ulice: Hondastrasse, Objekt M55, IZ-NÖ Süd, 
 A-2351 Wr Neudorf, Rakousko 
 www.dialab.at 
 office@dialab.at 
Telefon  +43 (0)2236 660910-0 
Fax: +43 (0)2236 660910-30 
Oddělení zodpovědné za informace +43 (0)2236 660910-0 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace 
+420 224 91 92 93 nebo +420 224 91 54 02 (Toxikologické Informační Středisko, 24 h) 

2: Identifikace nebezpečnosti 

2.1 Klasifikace látky nebo směsi: 
Klasifikace podle Nařízení 67/548/EHS nebo 1999/45/ES: 
Tento přípravek není klasifikován jako nebezpečný. 

2.2 Prvky označení: 
Označení (CLP): 

Rizikové věty:     není použitelné. 
Bezpečnostní opatření:   není použitelné. 

Označení (67/548/EHS nebo 1999/45/ES): 

R věty:       není použitelné. 

S věty:       není použitelné. 
  

http://www.dialab.at/
mailto:office@dialab.at


EU bezpečnostní list  
Podle nařízení (EU) č. 1907/2006 (REACH) a nařízení (EU) č 453/2010 
 

Referenční plazma normální 
 

- 2 - 
 

2.3 Další nebezpečnost 
Lidské plazmy používané k přípravě produktu byly testovány registrovanými metodami na přítomnost protilátek 
proti HIV, HBs:Ag a HCV. Nicméně, se všemi materiály lidského původu je třeba zacházet jako s potenciálně 
nebezpečnými, protože žádná metoda nemůže přítomnost jakýchkoli infekčních agens úplně vyloučit.  
 

3: Složení/Informace o složkách 
3.1 Látky    není použitelné. 

3.2 Směsi  
Nebezpečné složky podle kritérií ES: 

CAS: 26628-22-8 Azid sodný  R:28/32/50/53 
S:45/60/61 

<0.01% 

N.A. Lyofilizované lidská 
plazma 

N.A. >10% 

 
4: Pokyny pro první pomoc 
4.1 Popis první pomoci 

Obecné informace: EmS: 6.1-04 (Nouzový rozvrh) 
MFAG: 215 (návod zdravotnické první pomoci) 

Po styku s pokožkou: Okamžitě odstraňte kontaminovaný oděv. Zasažené 
místo umyjte mýdlem a vodou. 

Po styku s očima: Rychle vypláchněte oči velkým objemem vlažné 
vody. 

Po požití: Danou osobu udržujte v teple a okamžitě zavolejte 
lékařskou pomoc. 

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 
Údaje nejsou k dispozici. 

4.3 Pokyny týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 
Nejsou potřebná zvláštní opatření. 

 

5: Opatření pro hašení požárů 

5.1 Hasiva 
CO2, hasící prášek nebo vodný proud. 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi  
Nestanovena.  

5.3 Pokyny pro hasiče 

Nejsou potřebná zvláštní opatření 

Další informace: 
Žádné. 
  



EU bezpečnostní list  
Podle nařízení (EU) č. 1907/2006 (REACH) a nařízení (EU) č 453/2010 
 

Referenční plazma normální 
 

- 3 - 
 

6: Opatření v případě náhodného úniku 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 
Noste laboratorní plášť, ochranné rukavice a bezpečnostní brýle.  

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 
Zabraňte průniku produktu do kanalizace nebo vodních ploch. 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Absorbujte kapaliny vázajícím materiálem (diatomit, kyseliny vázající činidla, univerzálně vázající činidla). 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 
Není použitelné 

Další informace: Je potřebné dodržovat vhodné bezpečnostní postupy, protože žádná metoda nemůže 
přítomnost jakýchkoli infekčních agens úplně vyloučit. 

 

7: Zacházení a skladování 

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 
Pokyny pro bezpečné zacházení: Nejsou potřebná zvláštní opatření 
Ochrana před výbuchy a požáry: Nejsou potřebná zvláštní opatření 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 
Nároky na skladovací prostory a nádoby: Žádné zvláštní požadavky 
Skladování ve jednom společném skladišti  Není potřebné 
Další podmínky skladování: Chraňte před přímým slunečným světlem, skladujte při 2-

8°C. 
7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití 

Údaje nejsou k dispozici. 

 

8: Kontrola expozice/Osobní ochranné prostředky 

8.1 Kontrolní parametry 

Složky s limitními hodnotami na pracovišti: 
Není potřebné. 

Další informace: Jako podklad byly použity seznamy, které byly platné během 
sestavování tohoto bezpečnostního listu. 

Obecná ochranní a hygienická opatření: 
Je třeba dodržovat běžná bezpečnostní opatření a opatření pro 
manipulaci s chemikáliemi zabraňte styku s očima a pokožkou. 

8.2 Omezování expozice 
Kontroly expozice na pracovišti 
Ochrana dýchání: Není nutná, pokud jsou prostory dobře větrány. 
Ochrana rukou: Noste gumové nebo nitrilové rukavice. 

  



EU bezpečnostní list  
Podle nařízení (EU) č. 1907/2006 (REACH) a nařízení (EU) č 453/2010 
 

Referenční plazma normální 
 

- 4 - 
 

Ochrana očí: Jsou doporučeny bezpečnostní brýle nebo brýle proti 
vyšplíchnutí.  

Ochrana těla: Noste ochranný oděv potřebný pro zabránění styku s pokožkou. 
Obecná ochranná a hygienická opatření:  
 Před a po použití si umyjte ruce. 

Je potřebné dodržovat vhodná bezpečnostní opatření, protože 
žádná metoda nemůže přítomnost jakýchkoli infekčních agens 
úplně vyloučit. Je třeba dodržovat běžná bezpečnostní opatření a 
opatření pro manipulaci s chemikáliemi zabraňte styku s očima a 
pokožkou. 

 

9: Fyzikální a chemické vlastnosti 

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech: 
Fyzikální stav: Prášek  
Barva: Světle žlutá 
Zápach: Bez zápachu 
Bod tání/rozsah tání: Nestanoven 
Bod varu/rozsah varu: Nestanoven 
Bod vzplanutí: Není použitelné 
Samo-vznětlivost: Produkt není samo-vznětlivý 
Riziko výbuchu Produkt není výbušný 
Tlak páry při 20 °C: Nestanoven 
Hustota při 20 °C: Nestanovena 
Rozpustnost ve vodě Nestanovena 
Hodnota pH při 20 °C: ~ 7, po správné rekonstituci ve vodě 
Viskozita: Nestanovena 

9.2 Další informace 
Údaje nejsou k dispozici. 

 

10: Stálost a reaktivita 

10.1 Reaktivita  
Viz oddíl 10.3. 
10.2 Chemická stabilita 
Produkt je stabilní za běžných podmínek skladování. 

10.3 Možnost nebezpečných reakcí 
Nejsou známé žádné nebezpečné reakce. 
10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit 
Stabilní roztok. 

10.5 Neslučitelné materiály 
Nestanoveny.  
10.6 Nebezpečné produkty rozkladu 
Žádné. 
  



EU bezpečnostní list  
Podle nařízení (EU) č. 1907/2006 (REACH) a nařízení (EU) č 453/2010 
 

Referenční plazma normální 
 

- 5 - 
 

 

11: Toxikologické informace 

11.1 Informace o toxikologických vlivech 

Toxikologické vlivy: 

Akutní toxicita: LD50 orální potkan: <50 mg/kg tělesné hmotnosti 
Po styku s pokožkou: Lehce dráždivý. 
Po styku s okem: Žádná dráždivý účinek. 
Senzibilizace: Delší a opakované vystavění pokožky může způsobit 

senzibilizaci.  

11.2 Obecné poznámky 
Podle našich zkušeností a nám poskytnutých informací nemá produkt žádné škodlivé účinky, když se používá 
a manipuluje se sním podle specifikací.  
 

12: Ekologické informace 

Složky: Latexová reagencie, reakční pufr, D-dimer kontrola vysoká 

12.1 Toxicita: 
Nestanovena.  

12.2 Persistence a rozložitelnost: 
Nestanovena. 

12.3  Bioakumulační potenciál: 
Nestanoven. 

12.4  Mobilita v půdě:   
Nestanovena. 

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB:  
Nestanoveny. 

12.6 Jiné nepříznivé účinky:  
Žádné. 
 

13: Pokyny pro likvidaci 

13.1 Metody nakládání s odpady 
Produkt 
Klíčové číslo odpadu: 160506= Laboratorní chemikálie pozůstávající z nebo 

obsahující nebezpečné látky včetně směsí laboratorních 
chemikálií.  

Doporučení: Zvláštní odpad. Odpad likvidujte podle příslušné legislativy. 
 
  



EU bezpečnostní list  
Podle nařízení (EU) č. 1907/2006 (REACH) a nařízení (EU) č 453/2010 
 

Referenční plazma normální 
 

- 6 - 
 

Kontaminovaný obal 
Klíčové číslo odpadu: 15 01 02 = plastový obal. 
Doporučení: Odpad likvidujte podle příslušné legislativy. Nekontaminované 

nádoby je možné recyklovat.  

14: Informace pro přepravu 

14.1 UN číslo  
          Není použitelné. 

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 
          Není omezeno 

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 
          Není použitelné. 

14.4 Obalová skupina 
          Není použitelné. 

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí 
 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 
Není nebezpečným tovarem ve smyslu těchto přepravních 

nařízení. 

14.7  Námořní hromadná přeprava podle přílohy II MAPROL 73/78 a IBC kódu 
Údaje nejsou k dispozici. 

 

15: Informace o předpisech 

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí /specifické právní předpisy týkající 
se látky nebo směsi: 

Údaje nejsou k dispozici. 

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti 
Pro tuto látku není potřebné posouzení chemické bezpečnosti.  

 

16: Další informace 

Další poznámky 

Nestanoveno 

Skupina, která vydává bezpečnostní list 
Kontaktní osoba:      viz sekci 1, oddělení zodpovědné za informace 
Výše uvedené informace jsou založeny na nám dostupných datech a domníváme se, že jsou správné. Protože 
informace mohou být použity za podmínek mimo náš dosah a se kterými můžeme být neobeznámeni, 
neprobíráme žádnou odpovědnost za výsledky jejich použití a všechny osoby získávající tyto informace by 
měly uskutečnit vlastní posouzení účinků, vlastností, a ochranných opatření které se hodí v jejich konkrétních 
podmínkách. Neposkytujeme žádné zastoupení, záruku ani garanci, vyjádřenou nebo předpokládanou (včetně 
záruky stavu nebo prodejnosti za jistými účely) vzhledem k materiálu, přesnosti informací, výsledků získaných 
z jejich použití, nebo rizik spojených s použitím materiálu. Při manipulaci a použití produktu je potřebné 
postupovat opatrně.  



EU bezpečnostní list  
Podle nařízení (EU) č. 1907/2006 (REACH) a nařízení (EU) č 453/2010 
 

Referenční plazma normální 
 

- 7 - 
 

Verze:    2 

Datum revize:   18. červenec 2013 


